TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN- KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CP THAN CỌC SÁU-VINACOMIN

        Số: 1711 /TCS-KTTC
“ V/v giải trình lợi nhuận quý I năm 2014 tăng so với lợi nhuận quý I năm 2013”

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do- hạnh phúc
Quảng Ninh, ngày 21 tháng 4  năm 2014

Kính gửi: - Uỷ ban chứng khoán Nhà Nước;

                            - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
Công ty Cổ phần Than Cọc Sáu - Vinacomin xin được giải trình về số liệu lợi nhuận quý I năm 2014  tăng so với lợi nhuận quý I năm 2013 như sau:
- Công tác tiêu thụ than quý I năm 2014 có nhiều khả quan hơn so với cùng kỳ năm 2013.

- Chi phí lãi vay giảm 11.370 triệu đồng tương ứng giảm 47% so với cùng kỳ năm 2013.

- Chi phí bán hàng giảm 5.813 triệu đồng tương ứng giảm 88% so với cùng kỳ năm 2013.

- Chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 7.296 triệu đồng tương ứng giảm 13% so với cùng kỳ năm 2013.
Công ty cổ phần Than Cọc Sáu - Vinacomin xin được giải trình như trên.

Trân trọng!

                                                                             TL.GIÁM ĐỐC
                                                                     KẾ TOÁN TRƯỞNG - NGƯỜI CBTT

Nơi nhận:
      - Như kính gửi;

        - Lưu VT, KTTC, (Ng.Ha 04).

                                                                            Nguyễn Hữu Trường